15/09/2023, 13:45 sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=435616

https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=435616 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

OFÍCIO INTERNO Nº 2675 / 2023 - JFADAP (11.03.07)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Juiz de Fora-MG, 15 de Setembro de 2023

Prezado Coordenador,

Atendendo à demanda apresentada pela coordenadora do projeto de extensão “Clube Momentos de Leitura”,
professora Amanda Chaves Pinheiro, visando a contratação de serviço de referente à Aula Magna: “O papel da escrita
e da leitura na construção da memória do Brasil” com a autora Daniela Arbex que ocorrerá no dia 02/10/2023 durante
a SECITEC do Campus Juiz de Fora e, considerando a finalização da Inexigibilidade 25/2023 e sua ratificação pela
autoridade competente, encaminho o presente processo para as devidas providências quanto à solicitação de emissão
de empenho.

Processo: 23225.002590/2023-71

Inexigibilidade: 25/2023 - UASG 158123

Requisitante: Amanda Chaves Pinheiro - amanda.pinheiro@ifsudestemg.edu.br

Fornecedor: D A JORNALISMO EIRELI ME

CNPJ: 19.585.024/0001-88

Item 01: Serviço de palestra

Quantidade: 01 (serviço)

Valor: R$ 5.550,00

Deverá ser utilizado o recurso descentralizado pela Reitoria através das notas de crédito 2023NC000545 e
2023NC000547

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 15/09/2023 12:14 )
FABRICIO TAVARES DE FARIA

DIRETOR
Matrícula: 2608879

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/ informando seu número:
2675, ano: 2023, tipo: OFÍCIO INTERNO, data de emissão: 15/09/2023 e o código de verificação: 13ecffb5cd

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf